quo sit vel ligno, vel metallo, neque quis eius fuerit artifex, quisquam omnino posse cognoscere, nisi quis forte ad Alexandra opus referat. Signi ipsius sola se facies, manus, & imi pedes ostendunt, partes cateræ lancea tunica, & pallio velantur. Eodem ferme habitu est Hygeæ signum, neque enim illud facile conspicias: Velatum enim vndeunque est, partim commis, quas deæ mulieres detonderunt, partim verò Babyloniae vestis Lacinis: qua verò cunque re litare quis voluerit, eadem traditum est, illud etiam numen placari, cui est Hygeæ nomen (valetudinem bonam nos appellamus) Alexanori verò, & Euamerionis, sua enim & ipsis signa sunt: alteri tanquam heroi post Solis occasum parentant, alteri diuinos honores habent. Atque hunc quidem Euamerionem, si recte coniicio, Pergameni ex quodam oraculo Telesphorum, Acesium Epidaurij nominant. At Coronidis quod extat ligneum signum, nulla est in ædis parte constitutum: Verum vbi deo ipsi tauro, agno, sue fecerunt, Coronidem ipsam in Mineruæ transportant, ibique eam colunt: Neque verò victimarum foemora succidere satis habent, sed totas humi pecudes adurunt, præter aues, eas enim artis imponunt.

ponunt. In iis fastigij partibus, quas aquilas vocant, Hercules insisit. In extremis victoriae signa. In porticu signa posita Liberi patris, & Hecates: Venus ad hæc, Ceres, & deorum fortuna, lignea omnia, è marmore verò Aesculapius, cognomento Gortynius. Ad Angues quidem Deo sacros, quo minus accedant homines terror obstat: Cibum illis in primo aditu apponunt, neque amplius quidquam eorum causa satagunt. Intra septum statua posita est Graniani Sicyonij, qui in Olympicis palmas tulit de quinquertio duas, de stadio vnam, de iterato stadio (Diaulon dicunt) duplicem, quod nudus & cum scuto curreisset. In Titane Mineruæ ædes illa visitur, quo Coronidis signum deportant: & in ea Mineruæ lignœum signum vetustum, quod ipsum etiam de cœlo tactum ferunt. E vertice descendentibus (in vertice enim templum situm est) ara se ventorum ostendit, ad quam nocte una quotannis sacerdos scrum facit. Facit etiam ad foueas quatuor arcana nescio quæ, apposita aduentorum fœnitiam placandam: Cantat præterea, vti narrant, magica quædam Medeæ carmina. A Titane qua iter est Sicyonem, qui ad mare descendat, Iunonis templum videant

videant, quod neque signum, neque lacunar habet: Dedicasse ferunt Prætum Abanum filium. Iam qua descenditur ad portum, qui Sicyoniorum dicitur, si ad Pellæneorum nauale, quod Aristonautas appellant, paulum supra viam flexeris, ad lauum Neptuni delubrum videoas: At secundum ipsam viam militarem Elysson, & post eum Sythas amnes in mare decurrunt. Hoc loco Phliasius ager Sicyoniis finitus. Vrbs ipsa x L. stadia distat à Titane: A Sicyone Phliuntem recta via dicit. Phliarios quidem non esse Arcadii nominis, satis declarant Homeri versus quibus Arcades enumerantur, neque enim ipsi eo delectu compræhenduntur. Argiuos verò ab initio suisce, tum Dorientes factos, post Herculis liberum in Peloponnesum redditum ipse historiae progressus declarabit. Ac de Phliasiis cum multa inter se discrepantia memoriae prodita non ignorem, ea duntaxat persequar, in quæ maximè consensum est. Primum omnium in his finibus Arantem extitisse tradunt indigenam hominem, qui oppidum condiderit in eo colle, qui nostra etiam num ætate Arantius dicitur: Neque ita longe abest ab altero vertice, in quo Phlia sitorum arx est, iuuentæ edes. Vrbs itaque

à conditore, & regio Arantia est appellata. Eo regnante Asopus Ceglus, & Neptuni (sic enim creditum est) filius, amorem eum adiuuenit, quem ab ipso inuenitore Asopum vocant. Arantis verò sepulchrum est in vico, quæ Celænae nominantur, quo etiam in loco Disaulin hominem Eleusinium sepultum dicunt. Aras filium Aorion, & filiam Aræthyraean habuit: Hos Phliasij & venandi peritia, & bellica virtute præstisſe memorant. Mortua autem Aræthyraea, Aoris, quo testram sororis memoriam relinquere, regionem totam Aræthyraean nominavit, quam Homerus inter eos populos numerauit qui Agamemnonis imperio continebantur.

Ornatisque colunt, & Aræthyrem per amanum.

Arantis quidem filiorum sepulchra non alia in parte quæm in Arantino colle esse coniicio. Stant enim in illis Cereris insignes pilæ, & ante dæx initia eodem in templo Arantem cantu celebrant, & ad libamina eius filios euocant, ad ipsa monimenta conuersi. Phliantem ipsum, à quo tertium accessit regioni nomen, Caso Temenii filio natum, quod est in Argiutorū histis, neutiquam ut credam adduci possum, quippe

quippe qui eum Liberi patris filium habi-
tum norim, & ex iis vnum, qui nauem Ar-
go concenderunt: Cui rei Rhodij poëtæ
versus testimonio sunt.

*Venit Aræthyrea Phlias Bacchi inclyta
proles*

*Dives cipum stabili tenuit dum scle penates
Aruaque, que vitreis Asopus perfuit vndis.*

Phliantis verò matrem fuisse Aræthyreā, non Ghehonophylen, cum hæc vxor eius fuerit, ex qua Androdaman suscepit. Her-
culis autem liberis redeuntibus Pelopon-
nesi cunctæ ciuitates præter Arcadas tre-
pidarunt. Aliæ enim Dorientes in ciui-
tatem receperūt, aliæ antiquis ciuibis eie-
ctis, nouos accipere sunt coactæ. Quæ ve-
ro ad Phliantem pertinent, ita se habent:
Rhegnidas Dorensis Phaleo Temeni fi-
lio genitus, ab Argis & Sicyonia cū exer-
citū Phliantem venit: Accæteri quidem
non recusabant, quod ille postulabat ut
sedes quique suas retinerent, ipsi regnum
deferrent, sociis agrum assignarent.
At Hippalus, totâque eius factio obfi-
stendum censebant: Neque omnino si-
ne pugna tam multa, ac præclara bona
Dorensisibus concedenda. Sed enim
cum eius sententiam populus repudiasset,

et in iis qui sequi voluerunt Samum exiliij causa concessit. Hippasi huius propnepos fuit Pythagoras, cui sapientiae laus attributa est, è Mnesarcho Euphronis filio Hippasi nepote procreatus. Hæc de rebus suis Phliasij, quibus multa Sicyonij assentuntur. Addentur iam quæ apud Phliasios in primis ostenduntur, quæque memoratu dignissima videri possint. In arce Cupressetum est, in quo vetustissimum templum, Deam, cui id est dedicatum, prisci Ganymedan, recentiores Heben nominant, cuius & Homerus mentionem fecit, vbi Alexandri & Menali singulare certamen exponit: Eam quidem Oenochoon, idest vini ministram, appellat: Quo in loco descendenterem facit ad inferos Vlysses vxorem eam Herculis esse dicit. At Olen poëta eo carmine quo Iuno nem exornat, ab Horis educatam Iunonem scriptum reliquit. Filios verò eam habuisse Martem, & Heben. Habent huic deæ Phliasij honores multos, summum veterò omnium, quod qui supplices hoc confugerint, cuiusvis criminis impunitatem consequuntur: Quin & qui vincit ante fuerunt, ad eas arbores, quæ in luco sunt, compedes suspendunt: Dies verò festos quotannis celebrant, quos Cissotomos,

hoc

hoc est ac si Ederisecos dicas, appellant. Signum quidem neque in opero custodiunt, neque in aperto ullum ostendunt: Atque eius rei religione sanctam causam quandam referunt. Exeuntibus è foro ad lœvam delubrum est cum signo è marmore Paro. In arce septum Cereris sacrum: In eo templum cum Cereris, & Proserpinæ signis: Nam Diana (existat enim Diana ex ære eodem in loco) per mihi antiquum esse videtur. Quæ ex arce descenditur Aesculapij ædes ad dexteram est, in quo signum imberbe. Infra ædem theatrum, à quo non longe Cereris templum, & prisca in eo signa sedentia. In ipso foro capra ex ære magna sui parte inaurata, cui ob eam causam honos est à Phliasis habitus, quod fidus, quam capram vocant, ortu suo viribus perniciem afferre consuevit: Ne itaque cœlestis capra vinetis noceat, forensem illam ex ære cum aliis afficiunt honoribus, tūm verò auro eā exornat. Est eodē in loco Aristæ Pratinī filij monimentum: Vterq; Satyris faciūdis omib; præterquam Aeschylō, præstiterunt. In poëtica fori parte domus est, quam Phliasij yaticidam nuncupant: In eam enim ingressus Amphiaraus (quemadmodum ipsi

narrant Phliasij cum noctem vnam obdor misset statim diuinare ceperit, cum ante indoctus planè fuisset: Id cum ita evenisset in reliquum omne tempus oclusæ illæ ædes fuerunt. Non longe locus est, qui Vmbilicus dicitur, meditullium totius Pe lopponesi, si modo ita se habet res vti ipsi dicunt. Ab Vmbilico progressus Liberi vetustam templum videoas, Apollinis etiam vnum, & aliud Iidis. In eis Liberi & Apollinis signa exposita omnium oculis sunt: Iidis verò Solis facerdotibus conspicere fas est. Peruagata est inter Phliasios fama Herculem è Libya redeuentem abreptis Hesperidum malis Phliuntrem venisse, sui cuiuspam negotiij causa: Ad eum ibi commorantem Oeneum ex Aetolia, qui sacer eius esset, accessisse: Ibi cum vel Oeneus Herculem ad eam vocasset, vel ipse apud eum accum beret, dicitur Hercules digito uno, Cyathi pueri, qui erat Oeneo à calice, eius in fundendo ministerio offensus, tam graui ter caput percussisse, vt ex eo vulnere puer diem suum obierit: In eius facti memoria Phliasij ad Apollinis cellam ædificarunt, in qua è marmore signa sunt, Cyathus Herculi poculum porrigens.

A Phliunte stadia ad summum quinque

que Celeæ absunt, quo in loco quarto duntaxat quoque anno Cereris initia referuntur quibus præst antistes, cui non est perpetuum sacerdotium illud: Verum nouus legitur sub ipsum initiorum tempus, & is quidem, quin si velit, vxorem ducat, nulla religione impeditur. Initia verò ipsa, & si ab Eleusiniis quibusdam in rebus differunt, multa tamen ex illis accepta à se retineri, ac seruari ipsi Phliasij fatentur: Aint enim Dysaulen Celei fratrem, cum ad ipsos configisset, initiorum ritum monstrasse: Pulsam autem illum Eleusine ab Ione Xuthi filio, cum illum Athenienses bello contra Eleusinios suscepimus imperatorem delegissent. At ego Phliasij nunquam assentiar, quēquam ex Eleusiniis pugna victum in exilium abiisse, cum ante belli euentum vtrinque certæ conditiones acceptæ sint: Et Eumolpus tunc Eleusine manserit. Potuit hic quidem Dysaules alia de causa, quā ob eam quā à Phliasij prodita est, Phliuntrem venisse: Neque verò, vti ego sentio, aut vlla ei fuit cum Celeo cognatio, aut omnino claro fuit inter Eleusinios loco, neque enim eum suis versibus praterisset Homerus. Is enim quo carmine Cererē celebrat recens eos omnes, qui initia à dea docti sunt

nullum omnino Dysaulen nosse videtur.
Sunt autem hi versus eius.

*Mistica sacrorum diu ad dicere magistra
Tripolemus, Dioclesque simul frenator e-
quorum,
Eumolpus, Celeusque duces, populique pa-
rentes.*

Hic igitur Dysaules, vti Phliasij memo-
rant, & initia tradidit, & primus vicum
Celeas appellauit: Extat itaque, vt ante di-
xi, Dysaulæ monumentum, quo tamen ve-
tustius est Arantis sepulchrum: Neque e-
nim eo regnante, sed multo post, vt Phlia-
sij testantur, Dysaules venit. Aequalem
enim' Prometheo Sapeti filio Arantem fuisse
asserunt, tribusque ipsis ætatibus Pelas-
go Arcadis filio superiorem, & iis, qui a-
pud Athenienses Aborigines sunt appel-
lati. In eo templo, quod Anactorum ap-
pellant, de tholo currus pender, quem Pe-
lopis fuisse tradunt. Et hæc quidem præ-
ceteris historia digna apud Phliasios sunt.

Media est inter Corinthum & Argos
vrbs, non vtique magna Cleone, à Cleone,
quem Pelopis fuisse filium tradunt, appellata. Non desunt tamen qui Cleonem vna
ex Asopi amnis, qui Sicyonem præterfluit
filiabus dicant fuisse: Nomen certe vrbi ab
horum alterutro impositum est: In ea æ-
des

des Mineræ signum habet Scyllidis, &
Dipœni arte factum: fuisse eos aiunt Dæ-
dali discipulos: Sunt qui Dædalum velint
vxorem duxisse Gortynis filiam, è qua sunt
ei hi liberi geniti. Præter hanc ædem
Cleonis, Euryti, & Ceatæ monimenta
sunt, quos cum ludos Isthmicos spectatum
issent, Hercules sagittis confixit, indigne
ferens illos Augæ bello contra se in acie
stetisse. A Cleonis Argos viæ duea ducunt:
Expeditis altera commodior, & compen-
diaria: Nam quæ ad Tretum est, angusta,
& ipsa cum vndique montibus conclu-
atur, verum facilius multo vehicula trans-
mittit. In illis ipsis montibus leonis
Nemei specus ostenditur, à quo vicus Ne-
mea nō longius quam stadia abest x v. Ibi
Nemei Ioui tēplū planè insigne, tametsi
testudo collapsa est, neque ullum in eo re-
liquum iam signum. Circa templum cu-
ppressetum, quo in loco cum nutrix Ophel-
ten in herba posuisset, à Dracone perem-
ptum memorant. Sacra Ioui Nemeo Ar-
giui in Nemea faciunt, eique certum fa-
cerdotem deligunt, & armatis viris, cur-
sus certamina proponunt in ipso Nemeo-
rum conuentu, qui per Brumæ dies cele-
bratur. Est ibideum Opheltæ sepulchrum
apidea maceria incinctum, intra cuius

ambitum est è cespite tumulus, Lycurgi Opheltæ pannis: Proximum fontem Adrastean appellant, vel alia quavis de causa, vel quod eum Adrastus monstrarit. Regionem vero appellatam dicunt à Nemea Asopi filia: Est supra Nemean Apes mons, in quo Perseum primum Ioui Ape sanctio rem diuinam fecisse tradunt. Iam qui redeant ad Tretum Argos accessuri, ad laevam Mycenarum ruinas videant, & Mycenarum quidem conditorem Perseum Graci agnoscunt: Causam vero viris condenda, & qua postea re impulsam euerterint Argui, ipse exponam: Neque enim in ea regione, cui nunc Argolidi nomen, res vlla vetustior hominum est memoria commendata. Inachum aiunt cum regnaret præterfluentem amnem de suo nomine nuncupasse, & Iunoni sacrum fecisse: Vulgatum etiam est Phoroneum primum in ea terra extitisse, cui pater Inachus, non sanè vir sed fluvius fuerit. Fuisse vero eundem Phoroneum arbitrum cum Cephiso, Asterione, & Inacho fluiis, inter Neptunum & Iunonem de regione disceptantes, qui cum litem secundum Iunonem dedissent, iratum Neptunum aquam illis omnem ademisse: Et ex eo factum, ut neque Inachus, neque